
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Budišov nad Budišovkou
Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou
tel.č.: 556 312 030 | e-mail: m.urad@budisovnb.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva města Budišov nad Budišovkou

konané dne 15. 11. 2023 v ŠATLAVĚ, kulturní dům od 16:00 hod.

1/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje doplnění  programu a změna pořadí
bodů: 

bod č. 3 Prezentace záměru na větrný park

bod č. 15 Obecně závazná vyhláška č. 2/2023

bod č. 16 Obecně závazná vyhláška č. 3/2023

bod  č.  23  Informace  o  činnosti  sociálního  pedagoga  a  realizaci  konference  sociálních
pedagogů na ZŠ Budišov nad Budišovkou

bod č. 24 Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2023/2024

bod č. 25 Záměr na zveřejní prodeje budovy kina

2/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou volí  komisi  pro přípravu návrhu usnesení
ve složení předseda Mgr. Ivana Tomandlová a členové MUDr. Věra Mikulíková a Bc. Pavla
Krásová, DiS.

2/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou volí ověřovatelé zápisu Ondřeje Morkese a
Vojtěcha Mitického.

3/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  bere  na  vědomí  informaci  o  možnosti
realizace Větrného parku v Budišově nad Budišovkou.

4/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje převod pozemku z majetku města:
katastrální území Budišov nad Budišovkou, pozemek p.č. st. 811, zastavěná plocha a nádvoří,
o výměře 7 m2, p. Mgr. J*** S***, za kupní cenu ve výši 340 Kč / m2.

4/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu města podpisem kupní
smlouvy.

5/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje převod pozemku z majetku města:

katastrální území Budišov nad Budišovkou, pozemek p.č. st. 812, zastavěná plocha a nádvoří,
o výměře 8 m2, p. J*** H***, za kupní cenu ve výši 340 Kč / m2.

5/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu města podpisem kupní
smlouvy.

6/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje převod pozemku z majetku města:
katastrální území Budišov nad Budišovkou, pozemek p.č. st. 867, zastavěná plocha a nádvoří,
o výměře 26 m2, Z***N***,  za kupní cenu ve výši 340 Kč / m2.

6/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

7/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje převod pozemku z majetku města:
katastrální území Podlesí nad Odrou, pozemek p.č. 2905, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 32 m2, L***K*** a L*** K***, za kupní cenu ve výši 180 Kč / m2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

7/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  podpisem
smlouvy.

8/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  revokuje  usnesení  č.  8/7Z/2023  ze  dne
28.6.2023

8/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje převod pozemků z majetku města:
katastrální území Guntramovice, část pozemku p.č. 2021, ostatní plocha, o výměře 565 m2,
část pozemku p.č. 122/1, ostatní plocha, o výměře 383 m2, část pozemku p.č. 1591, ostatní
plocha, o výměře 177 m2,  pozemek p.č. 292, zahrada, o výměře 493 m2,  paní  J***U***,
za kupní cenu ve výši 184 Kč / m2.

8/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

9/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  uzavření
budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, na základě které bude v budoucnu
zřízena pro  oprávněného Telco  Infrastructure,  s.r.o.,  za  náhradu stanovenou znaleckým
posudkem, služebnost spočívající v právu oprávněného zřídit na pozemcích města Budišov
nad Budišovkou podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě – stavbu nazvanou
„FTTH_Budišov_nad_Budišovkou_ČEZNET“, tuto provozovat, udržovat, opravovat, likvidovat,
provádět jeho úpravy a rekonstrukce za účelem modernizace nebo zlepšení výkonnosti.

9/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

10/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  uzavření
budoucí  smlouvy  o  zřízení  služebnosti,  na  základě  které  bude  v  budoucnu zřízena  pro
oprávněného T-Mobile Czech Republic a.s., za náhradu stanovenou znaleckým posudkem,
služebnost  spočívající  v  právu  oprávněného  zřídit  na  pozemcích  města  Budišov  nad
Budišovkou  podzemní  komunikační  vedení  veřejné  komunikační  sítě  –  stavbu  nazvanou
„FIS_FTTH_CZ_2987_XXXXX_00182_Budisov_nad_Budisovkou_BnB_1“,  toto  provozovat,
udržovat,  opravovat,  l ikvidovat  a  provádět  jeho  úpravy  a  rekonstrukce
za účelem modernizace nebo zlepšení výkonnosti podzemního komunikačního vedení.

10/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

11/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  uzavření
budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. 390349/bVB3/FTTH-000/2023 mezi městem Budišov
nad Budišovkou, TEMPO, obchodní družstvo jako povinnými a T-Mobile Czech Republic a.s.,
jako  oprávněným,  na  základě  které  bude  v  budoucnu  zřízena,  za  náhradu  stanovenou
znaleckým posudkem, ve prospěch oprávněného k tíži pozemku p.č. 3652 v katastrálním
území Budišov nad Budišovkou, služebnost spočívající v právu oprávněno zřídit, provozovat,
udržovat,  opravovat,  likvidovat  podzemní  komunikační  vedení  veřejné  komunikační  sítě
„FIS_FTTH_CZ_2987_XXXXX_00182_Budisov_nad_Budisovkou_BnB_1“  a  provádět  jeho
úpravy  a  rekonstrukce  za  účelem  modernizace  nebo  zlepšení  výkonnosti  podzemního
komunikačního vedení.

11/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  podpisem
smlouvy.     

12/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  k  jednání
s  vlastníkem  níže  uvedených  pozemků  ve  věci  úplatného  nabytí  uvedených  pozemků
do vlastnictví města:
Parcelní číslo m2 Katastrální území Druh pozemku
865 1051 Guntramovice lesní pozemek
50 6493 Guntramovice ostatní plocha
1661 1061 Guntramovice trvalý travní porost
1659 1192 Guntramovice ostatní plocha
103 3667 Guntramovice trvalý travní porost
470 3832 Guntramovice lesní pozemek



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

471 2190 Guntramovice lesní pozemek
472 496 Guntramovice trvalý travní porost
473 83 Guntramovice lesní pozemek
1390 1618 Guntramovice trvalý travní porost
1441 883 Guntramovice lesní pozemek
1446 56 Guntramovice ostatní plocha, ostatní komunikace
1447 176 Guntramovice trvalý travní porost
1420 63 Guntramovice ostatní plocha, ostatní komunikace
1421 263 Guntramovice trvalý travní porost
799 183 Guntramovice ostatní plocha
1263 6321 Guntramovice lesní pozemek
1250 2572 Guntramovice lesní pozemek
1233 384 Guntramovice ostatní plocha

 

13/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zveřejnění  záměru  na  prodej
pozemků z majetku města:
Parcelní číslo m2 Katastrální území Druh pozemku
425 212 Guntramovice orná půda

st. 1230 6376 Budišov nad Budišovkou zastavěná plocha a nádvoří,
zbořeniště

3701 1310 Budišov nad Budišovkou trvalý travní porost
3702 1923 Budišov nad Budišovkou trvalý travní porost
1778 1367 Guntramovice ostatní plocha
1705 535 Guntramovice ostatní plocha
1703 526 Guntramovice ostatní plocha
1673 496 Guntramovice ostatní plocha
1708 522 Guntramovice ostatní plocha
1562 1113 Guntramovice lesní pozemek

1564 578 Guntramovice ostatní plocha, ostatní
komunikace

1565 853 Guntramovice ostatní plocha
1566 1640 Guntramovice lesní pozemek
1665 507 Guntramovice trvalý travní porost

1543 769 Guntramovice vodní plocha, zamokřená
plocha

1544 5871 Guntramovice vodní plocha, zamokřená
plocha

430 406 Guntramovice ostatní plocha, ostatní
komunikace

1752 1239 Guntramovice ostatní plocha
1817 634 Guntramovice ostatní plocha

1851 1579 Guntramovice vodní plocha, koryto vodního
toku umělé

34/4 494 Podlesí nad Odrou jiná plocha



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

1265 část o výměře
cca 1364 m2 Guntramovice lesní pozemek

13/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou neschvaluje  zveřejnění záměru na prodej
pozemků  z  majetku  města  k.ú.  Guntramovice,  parc.č.  1635,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace o ploše 4 662 m2.

14/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje  výši dotací na obnovu exteriéru
památkově významných staveb na území města Budišov nad Budišovkou pro rok 2023 II.
žádost, dle přiloženého materiálu.

15/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje obecně závaznou vyhlášku města
č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství se zvýšenou sazbou
poplatku na 900 Kč/osobu.

16/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje OZV č. 3/2023 o místním poplatku
ze psů dle přiloženého matriálu.

17/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace
s  vyúčtováním příspěvkové  organizaci  Středisko  volného  času  Budišov  nad  Budišovkou,
příspěvková  organizace,  na  úhradu  nákladů  spojených  s  upgradem  systému  IS  IP
GINIS Express SQL v celkové výši 56.000,00 Kč, s realizací do konce roku 2023.

18/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace
s vyúčtováním příspěvkové organizaci Mateřská škola Budišov nad Budišovkou, okres Opava,
příspěvková  organizace,  na  úhradu  nákladů  spojených  s  upgradem  systému  IS  IP
GINIS Express SQL v celkové výši 55.000,00 Kč, s realizací do konce roku 2023.

19/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  upravený  závazný  ukazatel
Technickým službám města Budišov nad Budišovkou, příspěvková organizace, na rok 2023,
neinvestiční příspěvek na odpisy v hlavní činnosti v upravené celkové výši 500.835,00 Kč
(navýšení o 42.625,00 Kč)

20/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  upravený  závazný  ukazatel
Základní škole Budišov nad Budišovkou, okres Opava, příspěvková organizace, na rok 2023,
neinvestiční příspěvek na odpisy v hlavní činnosti v upravené výši 128.035,00 Kč (navýšení
o 29.805,00 Kč)

21/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje použití finančních prostředků města
Budišov nad Budišovkou ve výši 1,779.000,00 Kč formou zápůjčky obchodní společnosti Lesy
Budišov nad Budišovkou, s.r.o., na předfinancování pořízení traktoru s lesnickou nástavbou

21/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje  přiloženou smlouvu o zápůjčce
finančních prostředků dle předchozího bodu tohoto usnesení

21/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou pověřuje  starostu obce podpisem smlouvy
o zápůjčce dle předchozích bodů tohoto usnesení

22/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje poskytnutí investiční dotace ve výši
rozdílu  mezi  poskytnutou  zápůjčkou  a  přijatou  dotací  od  poskytovatele  SZIF  ve  výši
497.221 Kč na dofinancování nákladů na realizaci projektu LC Nový cesta v letech 2022 a
2023

22/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou schvaluje zápočet pohledávky města z titulu
zbylé části  zápůjčky ve výši 497.221 Kč se závazkem o poskytnutí investiční dotace dle
předchozího bodu tohoto usnesení

23/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  bere  na  vědomí  informaci  o  činnosti
sociálního pedagoga a realizaci konference sociálních pedagogů na Základní škole Budišov
nad Budišovkou.

24/9Z/2023 Zastupitelstvo města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí zapojení školy do dotačního
programu  "Bezplatné  stravování  ve  školách  pro  školní  rok  2023/2024 -  II.  pololetí"  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

potvrzuje bankovní údaje zřizovatele (č. ú.:  190253817/0300 ČSOB a.s.).
 

25/9Z/2023 Zastupitelstvo  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zveřejnění  záměru  na  prodej
budovy kina v k.ú. Budišov nad Budišovkou p. č. st. 60 a 59/2.

Ing. Patrik Schramm, v. r.
starosta  města


